
 

 

KKU.261.75.2023  Kraków, 25.08.2023 r. 

zainteresowani wykonawcy 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego nr 671/PN-60/2023 pn. ,,Dostawa 3 szt. samochodów 

ciężarowych – cystern na wodę pitną o pojemności około 7000÷9000 [l].” 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 działając 

na podstawie rozdziału X ust.3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawców pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi: 

 

Pytanie 1:  

W rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia  

w  pkt 2) Dane techniczne cysterny  

w części dotyczącej szafki zamykanej zamkiem pisze w specyfikacji: 

Skrzynia wyposażona w półkę pod pompą na wąż strażacki oraz pompę ze stli nierdzewnej z wirnikiem 

nierdzewnym o wydajności minimum 30 000 [l/min] z napędem hydraulicznym. 

Prosimy o dopuszczenie pompy o wydajności 30 000 [l/h]. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pompę o wydajności 30 000 [l/h]. 

Pytanie 2:  

Dolna leżanka stała, szerokość min. 700 [mm]. Wykonawca wnosi o dopuszczenie podwozia 

wyposażone w leżankę o szerokości 540 mm, w celu spełniania warunków długości i wysokości pojazdu 

całkowitej Wykonawca proponuje leżankę o mniejszej szerokości w celu zachowania funkcjonalności 

całego pojazdu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 3: 

Zbiornik paliwa - strona zabudowy: lewa. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli 

strona lewa. Czy Zamawiający ma na myśli zbiornik paliwa umieszony po stronie pasażera? Przy 

Zachowaniu odpowiedniej ilości miejsca na elementy zabudowy znajduje się po stronie pasażera. 

Odpowiedź: 

Zbiornik paliwa po stronie kierowcy. 

 

Pytanie 4: 

Spryskiwacze reflektorów. Wykonawca wnosi o dopuszczenie podwozia bez spryskiwaczy reflektorów, 

takie rozwiązanie nie jest stosowane w światłach full LED. Spryskiwacze reflektorów były stosowane w 

światłach Xenonowych który wytwarzały duże ilości ciepła i w przypadku zabrudzenia mogły stworzyć 



 

 

powłokę brudu ciężką do usunięcia. W światłach LED’owych wymaganych przez Zamawiającego nie ma 

potrzeby spryskiwania w trakcie jazdy celem usunięcia zabrudzeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w reflektory LED bez spryskiwaczy. 

 

Pytanie 5: 

Zwracamy się z prośbą o wniesienie zmian w zapisie do SWZ w: 

- rozdział XII. Warunki udziału w postępowaniu 

   pkt 3, ppkt 1)  

Prosimy o wydłużenie okresu wykazu dostaw z ostatnich 3 lat do 5 lat, gdyż trwająca w tym okresie 

pandemia COVID-19 spowodowała znaczne ograniczenie w ilości przeprowadzonych postępowań 

przetargowych i - w konsekwencji - spadek ilości składanych zamówień w tym okresie. 

Czyli zamiast zapisu "(...) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (to jest 

zakończonych nie wcześniej niż w 2020r) ... 

prosimy o zmianę na  "(...) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert; to 

jest zakończonych nie wcześniej niż w 2018r. (...) 

 - rozdział XII. Warunki udziału w postępowaniu 

   pkt 7, ppkt 1)  

Prosimy aby do ppkt 1) Atesty Państwowego Zakładu Higieny dopuszczające do kontaktu z wodą pitną 

dla cysterny i pompy;  dodać zapis " lub równoważne". 

Wcześniej, w rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia pisze, że do odbioru końcowego należy 

przedstawić m.in. - Atest PZH dla cysterny i pompy lub równoważne. 

Na cysternę atest PZH mamy, natomiast na pompę producent ma dokument równoważny. Prosimy 

więc o dodanie takiego dopisku "lub równoważne" w rozdziale XII,  pkt 7, ppkt 1) . 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę dotyczącą wydłużenia okresu wykazu dostaw oraz 

zamianę zapisu dot. atestu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie rozdziału VII ust.1 specyfikacji warunków zamówienia wprowadza 

następujące zmiany w treści specyfikacji: 

Rozdział XII ust. 3 pkt 1 SWZ (Warunki udziału w postępowaniu) przyjmuje brzmienie: 

W celu potwierdzenia spełniania warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej do oferty 

należy załączyć: 

Formularz nr 2 – wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych nadal, głównych dostaw w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku 

wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert (to jest 

zakończonych nie wcześniej niż w 2018 r.), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

wykonanych (wykonywanych) w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 

podmiotów, na rzecz których je wykonano; dla celów niniejszego zamówienia głównymi dostawami, 

które musi obejmować ww. wykaz, są co najmniej  dostawy dwóch cystern na wodę pitną o 

parametrach zbliżonych do podanych w opisie przedmiotu zamówienia, przy czym brak w Formularzu 

nr 2 wykonanych dostaw o powyższych cechach będzie równoznaczny z brakiem wymaganego 

doświadczenia. 



 

 

 

Rozdział XII ust. 7 pkt 1 SWZ (Warunki udziału w postępowaniu) przyjmuje brzmienie: 

W celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez 

zamawiającego do oferty należy załączyć:  

Atesty Państwowego Zakładu Higieny dopuszczające do kontaktu z wodą pitną dla cysterny i pompy 

lub równoważne. 

Pytanie 6: 

XII.3.1) 

W celu potwierdzenia spełnienia warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej do oferty 

należy załączyć: wykaz wykonanych dostaw co najmniej dwóch cystern na wodę pitną o parametrach 

zbliżonych do podanych w opisie przedmiotu zamówienia. 

Czy Zamawiający zgadza się na załączenie wykazu wykonanych dostaw na co najmniej dwóch cystern 

na wodę pitną lub co najmniej dwóch wykonanych dostaw na pojazdy przewożące substancje płynne? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 7: 

VIII. termin wykonania zamówienia 

Wymagany przez Zamawiającego cykl realizacji zamówienia: 10 miesięcy 

Czy Zamawiający zgadza się na termin wykonania zamówienia na 12 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę w treści specyfikacji: 

Rozdział VIII ust. 1 SWZ (Termin wykonania (Cykl realizacji) zamówienia) przyjmuje brzmienie: 

Wymagany przez zamawiającego cykl realizacji całości zamówienia: 12 miesięcy, licząc od dnia 

podpisania umowy. 

Pytanie 8: 

XX. Miejsce i termin składania ofert 

1. Oferty należy składać w Dziale Przetargów i Umów WMK S. A., 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1, 

budynek ,,D’’, sala konferencyjna, w terminie do 29. Sierpnia 2023 r. do godz. 9:15. 

Czy Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu składania ofert do 3 września 2023r? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert i wprowadza  zmianę terminu otwarcia 

ofert w treści specyfikacji: 

Rozdział XX  (Miejsce i termin składania ofert) przyjmuje brzmienie: 

1. Oferty należy składać w Dziale Przetargów i Umów WMK S. A., 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1, 

budynek ,,A’’, pok. 4, w terminie do 4 września 2023 r. do godz. 9:45. 

Rozdział XXII (Miejsce i termin otwarcia ofert) przyjmuje brzmienie: 

1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi publicznie, podczas jawnej części posiedzenia komisji przetargowej 

w dniu 4 września 2023 r. o godzinie 10:00, w WMK S.A., ul. Senatorska 1, budynek „A”, pok. 6 (sala 

konferencyjna). 

 

Pytanie 9: 

Umowa 



 

 

§ 7 

Za nieterminowe oddanie Zamawiającemu przedmiotu umowy lub jego części, za niedotrzymanie 

terminów, o których mowa w § 6 ust. 8, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary 

umownej w wysokości 0,5 % wartości wynagrodzenia umownego netto określonego w § 5 ust. 1 

umowy za każdy dzień zwłoki. 

Za zwłokę w odbiorze przedmiotu umowy Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty kary 

umownej w wysokości. 0,5 % wartości wynagrodzenia umownego netto określonego  

w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki. 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w dostarczonych dokumentach niezbędnych do 

zarejestrowania pojazdu, uniemożliwiających jego zarejestrowanie Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 

umowy. 

W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron, Strona z winy, której doszło do 

odstąpienia od umowy, zobowiązana jest do zapłaty kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia 

netto określonego w § 5 ust. 1 umowy. 

Czy zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: 

1. Za nieterminowe oddanie Zamawiającemu przedmiotu umowy lub jego części, za niedotrzymanie 

terminów, o których mowa w § 6 ust. 8, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary 

umownej w wysokości 0,2 % wartości wynagrodzenia umownego netto określonego w § 5 ust. 1 

umowy za każdy dzień zwłoki. 

2. Za zwłokę w odbiorze przedmiotu umowy Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty kary 

umownej w wysokości. 0,2 % wartości wynagrodzenia umownego netto określonego  

w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki. 

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w dostarczonych dokumentach niezbędnych do 

zarejestrowania pojazdu, uniemożliwiających jego zarejestrowanie Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % wartości wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 

umowy. 

4. W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron, Strona z winy, której doszło do 

odstąpienia od umowy, zobowiązana jest do zapłaty kary umownej w wysokości 2 % wynagrodzenia 

netto określonego w § 5 ust. 1 umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający proponuje zmniejszenie kara umownych z 0,5 % na 0,3 % oraz z 5 % na 3 %. W załączeniu 

skorygowany wzór umowy. 

 

Pytanie 10: 

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga by były dwie pompy wodne z napędem 

hydraulicznym 400 l/min i 30 000 l/h jako obowiązkowe wyposażenie czy Producent może zastosować 

jedną pompę wodną do spełnienia wymogów konstrukcyjnych zabudowy? 

Proszę o zmianę terminu składania ofert do dnia 01.09.2023 r. 

Odpowiedź: 

Tak, jeżeli spełni wymagania konstrukcyjne zabudowy. 

 



 

 

 

Z poważaniem  

Wioletta Kubica  

Dyrektor ds. Kontraktowania        

 

 

Sprawę prowadzi: Małgorzata Zając 12 42 42 392 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. aa 

 

 

 


